



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
23-2011-34.590.793/0001-68-55-000-000.000.454-130.609.806-9	454	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	454	18/11/2020 16:56:58-03:00		108.795,16

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	062278495	CE

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.272.636/0001-31	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA		CE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NFe_Util_2G	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIAS NO ESTADO	1 - Saída		h2aamJYIt2hkX1gVL31HeOrKp3c=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	123200068149529	18/11/2020 às 16:55:30-03:00	18/11/2020 às 16:57:57

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
A D S QUEIROZ	COMERCIAL TRINDADE
CNPJ	Endereço
34.590.793/0001-68	RUA JOAO REGINO, SN Q015 L002
Bairro / Distrito	CEP
PARQUE MANIBURA	60821-780
Município	Telefone
2304400 - FORTALEZA	
UF	País
CE	BRASIL

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
062278495	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	2304400
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA		
CNPJ	Endereço	
07.272.636/0001-31	AV DA UNIVERSIDADE 2853, 2853	
Bairro / Distrito	CEP	
BENFICA	60020-100	
Município	Telefone	
2304400 - FORTALEZA		
UF	País	
CE	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA BR GG	850,0000	UN	4.964,00
Código do Produto		Código NCM		Código CEST
557		39261000		
Indicador de Escala Relevante		CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI		CFOP		Outras Despesas Acessórias
		5102		
Valor do Desconto		Valor Total do Frete		Valor do Seguro
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial		Unidade Comercial		Quantidade Comercial
SEM GTIN		UN		850,0000
Código EAN Tributável		Unidade Tributável		Quantidade Tributável
SEM GTIN		UN		850,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,8400000000	5,8400000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2020NE801045		
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
4.964,00	1,6500	81,90

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
4.964,00	7,6000	377,26

2	CANETA ESF AZ	7.000,0000	UN	2.870,00
---	---------------	------------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
4411	96081000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	7.000,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	7.000,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
0,4100000000	0,4100000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2020NE801045		

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo

2.870,00

Alíquota (%)

1,6500

Valor do PIS

47,35

COFINS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo

2.870,00

Alíquota (%)

7,6000

Valor

218,12

3

CANETA ESF VM

2.000,0000

UN

840,00

Código do Produto

4413

Código NCM

96081000

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

2.000,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

2.000,0000

Valor unitário de comercialização

0,4200000000

Valor unitário de tributação

0,4200000000

Número do pedido de compra

2020NE801045

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
840,00	1,6500	13,86

COFINS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
840,00	7,6000	63,84

4	MARCA TEXTO AM MASTERPRINT	460,0000	UN	395,60
---	----------------------------	----------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1779	96082000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	460,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	460,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
0,8600000000	0,8600000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2020NE801045		

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

395,60

1,6500

6,52

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

395,60

7,6000

30,06

5

PASTA ELAST AZ

1.500,0000

UN

2.415,00

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

12196

48196000

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

7899520709516

UN

1.500,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

7899520709516

UN

1.500,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

1,6100000000

1,6100000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

2020NE801045

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

0 - Nacional

102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo

Alíquota (%)

Valor do PIS

2.415,00

1,6500

39,84

COFINS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo

Alíquota (%)

Valor

2.415,00

7,6000

183,54

6

PASTA SUSP MARM

3.000,0000

UN

4.890,00

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

6840

42021210

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN

UN

3.000,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

SEM GTIN

UN

3.000,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

1,6300000000

1,6300000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

2020NE801045

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

0 - Nacional

102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo

Alíquota (%)

Valor do PIS

4.890,00

1,6500

80,68

COFINS

CST

49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
4.890,00	7,6000	371,64

7	PRANCHETA ACRILICA OF FM	94,0000	UN	680,56
---	--------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9261	39261000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	94,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	94,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
7,2400000000	7,2400000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2020NE801045		
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
680,56	1,6500	11,22

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
680,56	7,6000	51,72

8	PAPEL A4 BR 75G 500F NOVO ONE	6.000,0000	RS	91.740,00
---	-------------------------------	------------	----	-----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
24037	48025610	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891191003320	RS	6.000,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891191003320	RS	6.000,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
15,2900000000	15,2900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2020NE801045		
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST	49 - Outras Operações de Saída	
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
91.740,00	0,0000	0,00

COFINS

CST	49 - Outras Operações de Saída	
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
91.740,00	0,0000	0,00

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	108.795,16
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	281,37	1.296,18
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	108.795,16		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
701	VOLUME	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
454	108.795,16	0,00
Valor Líquido		
108.795,16		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	18/11/2020	108.795,16

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	108.795,16
Tipo de Integração Pagamento		
CNPJ da Credenciadora		
Bandeira da operadora		
Número de autorização		

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Troco			
<input type="text"/>			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.4a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
PEDIDO 7783800819#Av. Humberto Monte, SN - Almoxarifado - PICI

Informações do Responsável Técnico pela emissão do DF-e

CNPJ	Nome da pessoa a ser contatada	E-mail	Telefone
14.184.779/0001-57	ANTONIO JOSE	sice-ce@uol.com.br	8532620090

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	<input type="text"/>
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	<input type="text"/>